平成 １５年  ５月  ２２日
      各     位

株式会社   リ   ケ   ン
東京都千代区九段北１丁目１３番５号
取締役社長  小 口  邦 彦
（コード番号：６４６２ 東証第一部）
問合せ先
社長室長   飯 田  信 久
電話：０３（３２３０）３９１２

代表取締役及び役員等の異動内定に関するお知らせ

当社は、平成１５年５月２２日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役及び役員等の異動

について内定致しましたのでお知らせ致します。なお、本内容は６月２７日開催予定の第７９期定時
株主総会並びに直後の取締役会及び監査役会において正式決定いたします。

記

１．代表取締役の異動 （平成１５年６月２７日付予定）

（１）異動の理由

  経営層の若返り及び経営革新のより一層の推進を図るため

（２）異動内定者

代表取締役社長  小 泉  年 永 （現 代表取締役副社長）

代表取締役

専務取締役  清 田  文 夫 （現 常務取締役）
特 別 顧 問  根 本 清 司 （現 代表取締役会長）

特 別 顧 問  小 口  邦 彦 （現 代表取締役社長）

（３）新社長及び新任代表取締役の略歴

別紙参照

２． 役員等の異動  （平成１５年６月２７日付予定）

（１）新任取締役候補

取 締 役   飯 田 信 久 （現 社長室長）

取 締 役   和 田  良 昭 （現 営業本部名古屋営業所長）
取 締 役   大久保  信行 （現 業務改革部長

兼 業務改革部業務開発部長
兼 業務改革部情報システム部長）

取 締 役   佐 川 順 一 （現 ピストンリング部技術開発部長）

（２）昇格予定取締役

常務取締役   岡 野  教 忠 （現 取締役海外営業部長）

（３）新任監査役候補

監査役（非常勤）        児 玉  哲 夫 （現 日本メッキ工業株式会社社長）

監査役（社外・非常勤）  東條 伸一郎   （現  明治学院大学法学部教授、

弁護士）

監査役（社外・非常勤）  鎌 田  啓 佑 （現  日本証券テクノロジー株式会社

専務執行役員）

常勤監査役              鳥 塚  伸 宏 （現 管理部次長

 兼 管理部人材開発部長
 兼 管理部調達部長）

常勤監査役（社外）      田  丸    周 （現  興銀リース株式会社執行役員

コーポレート営業一部長）

（４）退任予定監査役

常勤監査役              中 尾  順 七

常勤監査役              柴野 多喜男
監査役（社外・非常勤）  石  谷    喬

監査役（社外・非常勤）  神 木  繁 一

尚、柴野多喜男は退任後、理研商事株式会社取締役社長に就任する予定です。

                                                                         以    上

( 別 紙 )

                                                           平成 １５年  ５月  ２２日
           株式会社   リ   ケ   ン

【 新社長及び新任代表取締役の略歴 】

新 役 職 名    代表取締役 社長
氏    名 小 泉 年 永（こいずみ としなが）

出  身  地 東京都

最 終 学 歴 昭和４０年 東京大学法学部卒

生 年 月 日 昭和１８年  １月 ２８日

略    歴 昭和４０年  ４月  株式会社日本興業銀行入行

平成  ７年  ６月   同行 取締役営業第二部長

平成  ８年  ６月   同行 常務取締役

平成  ９年  ６月  日産自動車株式会社常務取締役

平成１１年  ６月   同社 上席常務

平成１２年  ７月  興和不動産株式会社監査役

平成１３年  ５月  当社顧問
平成１３年  ６月  当社取締役副社長 （現任）

新 役 職 名    代表取締役 専務取締役

氏    名 清 田  文 夫（きよた ふみお）

出  身  地 大分県

最 終 学 歴 昭和４２年 富山大学工学部卒

生 年 月 日 昭和１８年  ５月 ９日

略    歴 昭和４２年  ４月  当社入社

平成  ２年１０月  当社研究センター長

平成  ５年  ６月  当社取締役研究センター長

平成  ８年１２月  当社取締役技術管理部長

平成  ９年  ６月  当社取締役技術管理部長兼熊谷事業所長

平成１０年  ９月  当社常務取締役技術管理部長兼熊谷事業所長

平成１３年  ３月  当社常務取締役技術管理部長兼技術委員会委員長

（現任）

以    上